
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz  art.   10  ust.  3  ustawy  z  dnia 29 lipca 
2005  r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z 2022 r. poz. 2600) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 2025 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/56/2024 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 23 grudnia 2024 r.  

 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA 2025 ROK. 

 
 

WPROWADZENIE 
 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.), określają obowiązek organów 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie podejmowania działań 
zmierzających do ograniczenia spożywania środków psychoaktywnych, a także wspierania 
przedsięwzięć temu służących. Ustawodawca określił kierunki polityki wobec problemów 
alkoholowych i narkotykowych, wskazał zadania z  tego zakresu i ich źródła finansowania 
oraz podmioty odpowiedzialne za ich koordynację. 

Zadania te obejmują m.in.: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od środków 
     psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą  
     w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
     rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
     dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 
     na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 
     wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
     problemów alkoholowych i narkomanii; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 
      napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży oraz występowania przed sądem w charakterze 
      oskarżyciela publicznego; 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
     społecznej; 

7. udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, 
     dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 
     lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 1



 

8. prowadzenie placówek wsparcia dziennego. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Widuchowa na rok 2025 stanowi odpowiedź na zapisy 
ww. ustaw, określając lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód 
wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Uwzględnia także cele operacyjne dotyczące 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, które 
zostały określone w Narodowym Programie Zdrowia na poszczególne lata. 

Niniejszy Program został opracowany w oparciu o doświadczenia zebrane podczas realizacji 
wcześniejszych edycji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii, przy współpracy dotychczasowych realizatorów ww. programów, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Widuchowej oraz Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Widuchowej. 

 
Rozdział 1. 

 
Cel  programu 

 
Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii jest minimalizowanie skutków alkoholizmu, narkomanii, nikotynizmu, 
ograniczenie społecznych i zdrowotnych skutków wynikających z nadużywania napojów 
alkoholowych i używania innych substancji psychoaktywnych, poprzez podnoszenie poziomu 
wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Widuchowa, oraz podejmowanie działań 
profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych zmierzających do ograniczenia spożycia 
napojów alkoholowych jak i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 
w zakresie sposobu spożycia napojów alkoholowych oraz  udzielania  pomocy  ich rodzinom. 
Program stanowi integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 
Cele szczegółowe:  
1) zmniejszenie rozmiaru szkód jakich doznają młodzi ludzie w związku z sięganiem po alkohol, 

narkotyki;  
2) ochrona dzieci i młodzieży przed wchodzeniem w kontakty z substancjami 
    psychoaktywnymi, uzależnieniem się;  
3) kształtowanie postaw prozdrowotnych;  
4) objęcie większej ilości osób leczeniem we wczesnej fazie choroby alkoholowej;  
5) wzrost wiedzy mieszkańców nt. negatywnych konsekwencji sięgania po środki uzależniające;  
6) motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia 
     psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego; 
7) motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany 
     szkodliwego wzoru picia; 
8) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez rozmowy 
    podtrzymujące w punkcie konsultacyjnym); 
9) rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji  
     o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 2



 

10) inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej; 
11) gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 
      poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową 
      pomoc dla rodziny; 
12) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek (świetlicach wiejskich, placówkach wsparcia 

dziennego) programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 
13) realizacja programów profilaktycznych dla rodziców i aktywna współpraca z nimi w obszarze 

profilaktyki; 
14) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, 

mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu 
sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18. roku życia; 

15) prowadzenie badań, zwłaszcza związanych z diagnozą zachowań problemowych/używaniem 
      substancji psychoaktywnych podejmowanych przez młodzież oraz ewaluacją programów 
      profilaktycznych; 
16) finansowanie dostosowania miejsc pomocy do pracy zdalnej; 
17) zakup środków ochrony osobistej dla osób, które wykonują prace w ramach gminnego 
       programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 
18) edukacja publiczna w zakresie wpływu stanu epidemii na zwiększenie występowania 
       problemów alkoholowych w gminie; 
19) wzmacnianie kompetencji członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, pracowników pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przepisów prawa, 
podejmowania interwencji w sytuacjach problemowych poprzez organizowanie szkoleń,  
wymianę doświadczeń, monitorowanie i diagnozowanie sytuacji związanej z rozmiarem 
uzależnień w gminie; 

20) wspieranie środowisk anonimowych alkoholików poprzez finansowanie kosztów 
       utrzymania klubu, zakup materiałów edukacyjnych; 
21)  promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu 
       wolnego przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. 
 

Integralną częścią programu jest rozpoznanie środowiskowe uwzględniające systematyczne 
monitorowanie zmian i trendów w zakresie problemów i postaw związanych z problemami 
obejmującymi wszystkie obszary gminnego programu w tym: profilaktykę szkolną,  środowiskową,  
lecznictwo  odwykowe,  przeciwdziałanie  przemocy  w rodzinie, edukację publiczną oraz rynek 
napojów alkoholowych. 

 
Rozdział 2. 

 
Zadania programu i sposób ich realizacji 

 
Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, zgodnie z ww. ustawami, w obszarze 

profilaktyki szczególnie  uniwersalnej i edukacji  społecznej, jest wspólnych lub zbieżnych, a ich 
adresatami są te same lub pokrewne grupy osób. Zasadne więc jest  przyjęcie do realizacji zadań 
zapisanych w wymienionych ustawach jednego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Nowoczesne podejście 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 3



 

do profilaktyki, leczenia i rehabilitacji musi zakładać kontekst wszystkich  uzależnień   ze  względu  
na  upowszechniające  się   wzory  łączenia  substancji  i przenoszenia uzależnień.  

Główne zadania programu w szczególności będą obejmować: 
 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dorosłych, młodzieży, 
dzieci i ich rodzin, współuzależnionych, uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami od alkoholu 
i narkotyków. 
 
Cel: ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.  
 
Planowane działania: 

 
1) rozwijanie  i  wspieranie  działalności   punktu   informacyjno   –   konsultacyjnego  

w Widuchowej dla osób z problemami alkoholowymi, współuzależnionych, szukających 
wsparcia i pomocy w rozwiązywaniu swoich problemów, między innymi poprzez: 

a) współpraca z grupą AA „Promyk” działającą na terenie naszej Gminy, 
b)    udział dzieci, młodzieży i dorosłych w imprezach propagujących trzeźwy styl życia -  

   np. maraton trzeźwości, festyny abstynenckie, rekolekcje trzeźwościowe, 
c) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia 

uzależnienia, 
d) motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia, 
e) udzielanie i gromadzenie informacji o formach profesjonalnej pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i współuzależnionym w ośrodkach, punktach 
na terenie gminy i powiatu, 

f) udostępnianie materiałów  informacyjnych  na  tematy  związane  z  uzależnieniami  
od środków psychoaktywnych, 

g) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym. 
2) Finansowanie opinii biegłych sądowych tj. psychologa i psychiatry w przedmiocie 

uzależnień. 
 
II.  Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 

Cel: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych 
         dzieci z ww. rodzin. 
 
Planowane działania: 

a) systematyczne  szkolenie pracowników różnych  służb w zakresie  rozpoznawania 
i przeciwdziałania zjawiskom patologicznym w rodzinie, 

b) systematyczne szkolenie w zakresie rozpoznawania problemów alkoholowych, 
motywowania do podjęcia wszelkich  kroków  mających  na  celu  rozwiązywanie  tych 
problemów, 

c) przeszkolenie pracowników różnych służb w zakresie kompetentnego  postępowania 
w przypadkach wykorzystywania seksualnego dzieci, 

d) popieranie  innych  lokalnych  inicjatyw   w   zakresie   przeciwdziałania   przemocy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 4



 

w rodzinie, 
e) współpraca merytoryczna z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
f) podejmowanie przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 

interwencyjno – motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 
do poddania się leczeniu odwykowemu, terapii lub oddziaływaniom korekcyjno – 
edukacyjnym, 

g) prowadzenie w szkołach, przedszkolach, świetlicach wiejskich działań z zakresu 
profilaktyki uzależnień (zajęć profilaktycznych, zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców 
i treningów psychoedukacyjnych dla nauczycieli i wychowawców, spotkań 
terapeutycznych), 

h) współpraca merytoryczna z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. 

 
III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 
Cel:  zwiększenie  świadomości   wśród   dzieci   i   młodzieży  nt.   zagrożeń   wynikających 
         z używania alkoholu i innych substancji uzależniających. 
 
Planowane działania: 

1) tworzenie zintegrowanego systemu uniwersalnej, selektywnej i wskazującej profilaktyki 
problemowej obejmującej dzieci i młodzież, nauczycieli, rodziców oraz inne grupy 
społeczne mające wpływ na kształtowanie polityki trzeźwościowej poprzez: 

a) współpraca z placówkami oświatowymi oraz placówkami opiekuńczo wychowawczymi, 
b) współpraca z grupami społecznymi i zawodowymi mającymi swój udział w kreowaniu 

polityki trzeźwościowej na terenie gminy, 
c) działania na rzecz ograniczania dostępności alkoholu dla nieletnich, 
d) działania edukacyjne i informacyjne skierowane do całej populacji gminy, wdrażanie 

ogólnopolskich kampanii, 
e) realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych (PARPA, ORE, KBPN, IPiN) 

przez certyfikowanych pedagogów, trenerów dla dzieci i młodzieży, 
 

2) prowadzenie działań profilaktycznych wspartych przedsięwzięciami sportowo- 
rekreacyjnymi i edukacyjnymi; 

3) edukacja zdrowotna: 
a) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych, 

dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów 
i ich otoczenia, 

b) prowadzenie działań  edukacyjnych  dla  dorosłych  w  zakresie  szkód  wynikających 
z picia alkoholu przez dzieci i młodzież, 

c) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 
przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 5



 

d) upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety 
     w ciąży. 

 
IV. Organizowanie i prowadzenie punktów opiekuńczo-wychowawczych w świetlicach wiejskich 

wspartych programami profilaktycznymi. 
 

Cel:  prowadzenie działań edukacyjnych, opiekuńczych i rozwojowych wobec dzieci i młodzieży, 
pochodzących z rodzin  z  problemem  alkoholowym  i  narkomanii i wobec  ich rodziców/ 
opiekunów. 

 
Planowane działania: 
1) udzielenie dotacji na prowadzenie świetlic wiejskich: 

a) udział dzieci i młodzieży szkolnej w konkursach o tematyce uzależnień, 
b) prowadzenie zajęć w świetlicach wiejskich, 
c) systematyczna edukacja społeczności Gminy poprzez rozpowszechnianie ulotek, 

broszurek, 
d) współpraca z organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi w celu promocji 

zdrowia i propagowania trzeźwych obyczajów, finansowanie zajęć terapeutycznych 
na obozach dla dzieci i młodzieży, 

e) organizowanie kampanii promujących zdrowy styl życia, 
f) organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

 
2) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych (broszur, plakatów, 
      literatury itp. ( w zależności od potrzeb i możliwości finansowych); 
3) doposażenie szkół, przedszkola w materiały edukacyjne, finansowanie elementów 
      szkolnych programów profilaktycznych. 

 
 
V. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych w celu ograniczenia zjawiska sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, 
nietrzeźwym i na kredyt. 

 
Cel: przeciwdziałanie naruszeń przepisów prawa.  
 
Planowane działania: 

a) organizowanie szkoleń dla sprzedawców. 
 
VI.   Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i narkomanii. 
 

Cel: poszerzenie i urozmaicenie działań o charakterze profilaktycznym. 

Planowane działania: 
a) wspieranie materialne, edukacyjne i lokalowe dla organizacji pozarządowych, 

stowarzyszeń i fundacji zajmujących się statutowo problematyką alkoholową, 
b) współdziałanie z osobami, które profesjonalnie zajmują się terapią osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 6



 

uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin oraz socjoterapią, 
c) dofinansowanie izb wytrzeźwień. 

 
VII. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
          ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
          tych osób. 

 
Cel: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego oraz integracja społeczna. 
 
 Planowane działania: 
1) realizowanie zadań związanych z integrowaniem w/w osób ze środowiskiem lokalnym 
     poprzez: 
a) prowadzenie działań związanych z integracją społeczną i zawodową osób uzależnionych 
     od alkoholu i narkotyków i ich rodzin. 

 
VIII . Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ 
          i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
          występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 
 

Rozdział 3. 
 

Realizacja Programu 
 
1. Bezpośrednią odpowiedzialność za koordynowanie i realizację zadań programu sprawuje 
    Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
2. Zasady funkcjonowania i wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania Problemów 
     Alkoholowych. 

1) Funkcjonowanie  Gminnej  Komisji   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych w dużej 
mierze uwarunkowane jest obiektywnymi czynnikami zewnętrznymi i wewnętrznymi. 
Do czynników zewnętrznych należy zaliczyć przede wszystkim trudną sytuację społeczno- 
gospodarczą i finansową państwa, z idącymi za tym wszystkimi dolegliwościami w postaci 
bezrobocia i ubożenia społeczeństwa. Do czynników wewnętrznych należy zaliczyć 
ograniczone  możliwości   finansowe komisji,  wysokie  koszty   pomocy  terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej oraz skuteczność w rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

2) Po analizie stopnia wykonalności zadań stojących przed komisją, uwzględniając 
ograniczone możliwości finansowe, nieuniknione jest ustalenie priorytetów przy 
jednoczesnej realizacji wszystkich obowiązków samorządu,  wynikających  z  ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
Priorytetami na 2025 rok są: 
 

a) nawiązanie ściślejszej współpracy z pedagogami szkolnymi, koordynacja wspólnych 
działań profilaktycznych i informacyjnych, 

b) rozszerzenie kręgu instytucji, stowarzyszeń oraz innych osób prawnych i fizycznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 7



 

biorących czynny udział w działalności profilaktycznej, 
c) kompleksowa diagnoza sytuacji rodzinnej, zaoferowanie pomocy zarówno rodzinie jako 

całości, jak i poszczególnym jej członkom, 
d) kampanie profilaktyczne dla młodzieży i rodziców na temat zagrożenia utraty zdrowia 

i życia, w związku ze spożywaniem alkoholu, narkotyków i dopalaczy, 
e) zapewnienie osobom doznającym przemocy (dorosłym i dzieciom) możliwości utrzymania 

kontaktu z profesjonalistami, także z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych (telefon, 
Skype, e-mail, Zoom itp.) 

f) aktywizacja działalności placówek wsparcia dziennego w środowisku lokalnej 
społeczności, 

 
3. Skuteczna realizacja programu przyniesie następujące korzyści : 

 
1) zmniejszenie nowych przypadków uzależnienia od alkoholu i substancji, których  używanie 

może prowadzić do narkomanii; 
2) zmniejszenie ilości wypijanego alkoholu przez dzieci i młodzież; 
3) zmniejszenie śmiertelności i degradacji psychofizycznej osób uzależnionych od alkoholu 

i substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii; 
4)   wzrost inicjatyw społeczności lokalnej podejmowanych na rzecz zapobiegania 

alkoholizmowi i narkomani zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży; 
5) zwiększenie efektywności w pracy zawodowej; 
6) ogólną poprawę kondycji psychofizycznej i moralnej społeczności gminy oraz zwiększenie 

stabilności bezpieczeństwa środowiska rodzinnego; 
7) zmniejszenie wydatków z pomocy społecznej i wymiaru sprawiedliwości; 
8) poprawę zasobów materialnych gospodarstw domowych; 
9) zmniejszenie ilości uszkodzeń i urazów związanych z wypadkami w pracy, na drodze, 

w domu; 
10) zwiększenie wiedzy, uświadomienie społeczności Gminy Widuchowa o problematyce 

uzależnienia  od  alkoholu,  współuzależnienia   i   leczenia   odwykowego oraz przemocy 
w rodzinie - wzrost świadomości mieszkańców Gminy; 

11)  zmniejszenie ilości i dolegliwości zaburzeń życia rodzinnego, w tym przemocy i zaniedbań 
z powodu nadużywania alkoholu; 

12) zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszeń prawa i porządku publicznego; 
13) spadek spożycia alkoholu i substancji przez społeczność Gminy Widuchowa. 

 

4. Wydatki na wykonanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
     Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 zaplanowano  
     w dziale 851 - ochrona zdrowia: w wysokości 97000,00 zł. 

 
- dział 851 Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 96000,00 zł 

   - dział 851 Rozdział 85153  Zwalczanie  narkomanii – 1000,00 zł 
 
5. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
       Alkoholowych: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 8



 

1) członkowie powołanej przez Wójta Gminy Widuchowa Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za udział w pracach Komisji otrzymują wynagrodzenie ryczałtowe 
dzienne w wysokości 130,00 zł, a przewodniczący komisji 300,00 zł; 

2 ) podstawę wypłacenia wynagrodzenia ryczałtowego dziennego stanowi lista obecności. 
 
6.  Za realizację programu od strony finansowej i nadzoru merytorycznego odpowiada Wójt.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z  zapisami  ustawy   z   dnia   26   października   1982   r.   o   wychowaniu w trzeźwości 
i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałanie narkomanii. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  narkomanii.  Biorąc  pod   uwagę   
stanowisko   Krajowego   Biura  ds. Przeciwdziałania Narkomanii – „nie istnieją przeszkody z merytorycznego 
punktu widzenia do tworzenia wspólnego programu dla rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
problemów narkomanii”. Część zadań do realizacji jest jednakowa, a adresatami programów są te same osoby. 

Gminny  Program   Profilaktyki   i   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  
Narkomanii  na  2025  rok  jest  kontynuacją  działań  rozpoczętych    w minionych latach i został opracowany 
w oparciu o Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34104EB3-2E36-47B4-8377-5A85F1E9415B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
NA 2025 ROK.
	Uzasadnienie


